ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ПРАВЛЕНИЯ

ОМОР "РОССИЙСКИЙ СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ"

г. Москва 26 ноября 2020 г

Заслушав и обсудив информацию Председателя Общественного Совета

при Минстрое России Степашина С.В., Министра строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации Файзуллина И.Э.,

сообщения Почетного Президента Ассоциации «Национальное объединение

строителей» Басина Е.В.,Президента Ассоциации «Объединение

генподрядчиков в строительстве»Шамузафарова А.Ш., Президента

Ассоциации «Национальное объединение строителей» (НОСТРОЙ)Глушкова

А.Н., первого вице-президента РСС Дедюхина В.А., выступления

заместителя Председателя Общественного Совета при Минстрое России

Бетина О.И., предложения членов Совета РСС, участвующих в заседании в

режиме ВКС,

Президиум Правления ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять во внимание информацию Шамузафарова А.Ш., Басина Е.В.,

Глушкова А.Н. о готовности проекта Стратегии развития строительной

отрасли и ЖКХ до 2035 г.Направить проект Стратегии для рассмотрения в

Минстрой России, Общественный совет при Минстрое России;

2. Просить Председателя Общественного совета при Минстрое России

Степашина С.В. рассмотреть проект Стратегии развития строительной

отрасли и ЖКХ до 2035 г. на расширенном заседании Общественного совета

в декабре 2020 г.;

3. Признать актуальным предложение Министра строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации Файзуллина И.Э. о

проведении на базе ОМОР РСС ежеквартальных встреч руководства

Минстроя России с активом Национальных объединений, занятых в

строительстве, проектировании и изысканиях;

4. Поддержать инициативу Степашина С.В. заключения Соглашения между

Общественным советом при Минстрое России и Российским Союзом

строителей. Подготовить проект Соглашения в срок до  07   декабря 2020 г.

Ответственные Бетин О.И., Дедюхин В.А.

2

5. Согласиться с предложением первого вице-президента РСС Дедюхина В.А.

о проведении итогового годового Совета РСС в заочном режиме и направить

до 10.12.2020 г. проект Постановления Совета, проект Плана работы РСС на

2021 год членам Совета для рассмотрения и внесения  предложений в план

работы РСС в 2021 году;

6. Поддержать инициативы Председателя Общественного Совета при

Минстрое России Степашина С.В. в части:

- необходимости скорейшей разработки нормативно-правовых актов,

позволяющих увеличить объемы ИЖС индустриальным способом, в том

числе и с использованием технологий деревянного домостроения,

- совершенствования системы ЖКХ.

7. Направить предложения Президента Ассоциации «Национальное

объединение строителей» (НОСТРОЙ) Глушкова А.Н., касающиеся

совершенствования нормативно-правовой базы строительства жилья, для

рассмотрения в Минстрой России, Общественный совет при Минстрое

России.

8. Правление Президиума РСС выражает благодарность всем участникам

заседания за внесенные предложения по совершенствованию работы Союза и

поздравления в связи с 30-летием РСС.

9. Дирекции РСС разместить данное Постановление на сайте РСС.

Президент ОМОР РСС                    В.А.Яковлев